
正味財産増減予算書
2024年 2月 1日から2025年 1月31日まで

（単位：円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取会費       156,887,000[ ]       168,494,000[ ] △     11,607,000[ ]

受取会費       156,887,000( )       168,494,000( ) △     11,607,000( )

一般会員受取会費       100,469,000       111,515,000 △     11,046,000

学生会員受取会費        11,142,000        11,181,000 △         39,000

賛助会員受取会費        40,500,000        41,040,000 △        540,000

一般部会員（非会員）受取会費           608,000           592,000            16,000

学生部会員（非会員）受取会費            28,000            26,000             2,000

法人部会員受取会費         4,140,000         4,140,000                 0

事業収益       792,894,000[ ]       725,795,000[ ]        67,099,000[ ]

受取購読料         1,337,000( )         1,427,000( ) △         90,000( )

正会員購読料         1,325,000         1,415,000 △         90,000

外国購読料            12,000            12,000                 0

頒布収益         9,950,000( )        12,071,000( ) △      2,121,000( )

印税・頒布代         9,937,000        12,056,000 △      2,119,000

データ料            13,000            15,000 △          2,000

受取投稿料        25,340,000( )        20,006,000( )         5,334,000( )

掲載料        21,130,000        15,318,000         5,812,000

別刷料         1,726,000         2,067,000 △        341,000

欧文校閲料            16,000            22,000 △          6,000

投稿手数料         2,468,000         2,599,000 △        131,000

受取広告料        46,390,000( )        34,488,000( )        11,902,000( )

企業広告        29,683,000        24,171,000         5,512,000

求人広告           220,000           110,000           110,000

新薬紹介掲載           880,000           440,000           440,000

バナー広告         1,100,000                 0         1,100,000

その他        14,507,000         9,767,000         4,740,000

受取参加登録料       136,111,000( )       101,141,000( )        34,970,000( )

会員       123,624,000        87,740,000        35,884,000

非会員        12,487,000        13,401,000 △        914,000

受取懇親会参加登録料        19,042,000        15,996,000         3,046,000

受取賃貸料       554,724,000( )       540,666,000( )        14,058,000( )

ホール・会議費        15,326,000        12,748,000         2,578,000

事務室       527,452,000       515,972,000        11,480,000

駐車場        11,946,000        11,946,000                 0

受取補助金等         6,720,000[ ]        10,490,000[ ] △      3,770,000[ ]

受取民間補助金         4,750,000         2,650,000         2,100,000

受取国庫補助金         1,000,000                 0         1,000,000

受取地方公共団体補助金           170,000         7,290,000 △      7,120,000

受取民間助成金           800,000           550,000           250,000

受取寄付金         9,420,000[ ]        12,160,000[ ] △      2,740,000[ ]
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科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

受取寄附金         9,420,000        12,160,000 △      2,740,000

雑収益        26,752,000[ ]        24,137,000[ ]         2,615,000[ ]

受取利息            17,000( )            11,000( )             6,000( )

預金等利息            17,000            11,000             6,000

その他雑収益        26,735,000( )        24,126,000( )         2,609,000( )

諸手数料            80,000            80,000                 0

著作権使用料         2,067,000         1,594,000           473,000

その他        24,588,000        22,452,000         2,136,000

経常収益計       992,673,000       941,076,000        51,597,000

(2) 経常費用

事業費       906,217,000[ ]       886,653,000[ ]        19,564,000[ ]

役員報酬         1,800,000         1,800,000                 0

給料手当        50,147,000( )        46,731,000( )         3,416,000( )

事業管理費        50,147,000        46,731,000         3,416,000

賞与        18,635,000        14,067,000         4,568,000

賞与引当金繰入額         3,092,000         2,797,000           295,000

法定福利費        11,467,000( )        10,584,000( )           883,000( )

健康保険                 0            59,000 △         59,000

事業管理費        11,467,000        10,422,000         1,045,000

厚生年金                 0            85,000 △         85,000

労働保険                 0            15,000 △         15,000

子ども・子育て拠出金                 0             3,000 △          3,000

退職給付費用         4,923,000         3,381,000         1,542,000

人材派遣費        26,082,000        20,760,000         5,322,000

雑給        19,183,000( )        20,436,000( ) △      1,253,000( )

アルバイト料        19,020,000        20,039,000 △      1,019,000

通勤手当           163,000           397,000 △        234,000

会議費        10,891,000        12,995,000 △      2,104,000

懇親会開催費        19,006,000        15,978,000         3,028,000

表彰費         9,907,000( )         9,682,000( )           225,000( )

表彰品         3,799,000         3,859,000 △         60,000

事業管理費           413,000           429,000 △         16,000

副賞金         5,695,000         5,394,000           301,000

旅費交通費           758,000           560,000           198,000

通信運搬費        14,483,000( )        16,868,000( ) △      2,385,000( )

郵便         1,280,000         1,450,000 △        170,000

事業管理費           596,000           701,000 △        105,000

電話           142,000           244,000 △        102,000

宅配便        12,465,000        14,473,000 △      2,008,000

消耗品費         8,683,000( )         7,906,000( )           777,000( )

事務用品         2,135,000         1,963,000           172,000

事業管理費           822,000           464,000           358,000

什器備品           804,000           677,000           127,000
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科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

試験法補助         1,100,000         1,100,000                 0

その他         3,822,000         3,702,000           120,000

修繕維持費       105,644,000( )       136,298,000( ) △     30,654,000( )

保守・維持        20,060,000        17,901,000         2,159,000

事業管理費        12,545,000        15,371,000 △      2,826,000

修繕        73,039,000       103,026,000 △     29,987,000

印刷製本費        92,963,000( )        88,791,000( )         4,172,000( )

諸印刷        67,625,000        66,213,000         1,412,000

事業管理費           406,000           420,000 △         14,000

別刷料           955,000           709,000           246,000

電子情報        19,135,000        16,780,000         2,355,000

データ変換料         4,785,000         4,321,000           464,000

コピー使用料            57,000           348,000 △        291,000

光熱水料費        22,074,000        19,627,000         2,447,000

清掃費         5,094,000         5,453,000 △        359,000

賃借料        87,029,000( )        61,069,000( )        25,960,000( )

会場費        86,071,000        59,460,000        26,611,000

バス代           898,000         1,535,000 △        637,000

事務室            60,000            74,000 △         14,000

保険料         3,614,000         3,599,000            15,000

謝礼金        20,796,000( )        22,993,000( ) △      2,197,000( )

講演に係る謝礼金         8,325,000         9,115,000 △        790,000

原稿料         3,813,000         4,508,000 △        695,000

交通費         4,282,000         4,205,000            77,000

宿泊費         2,497,000         3,048,000 △        551,000

その他         1,879,000         2,117,000 △        238,000

報酬            56,000( )            61,000( ) △          5,000( )

欧文校閲            56,000            61,000 △          5,000

諸会費                 0( )         4,352,000( ) △      4,352,000( )

FIP・AFMC                 0         4,352,000 △      4,352,000

支払リース料           410,000( )           479,000( ) △         69,000( )

パソコン                 0           179,000 △        179,000

事業管理費           402,000           292,000           110,000

その他             8,000             8,000                 0

広告費         1,144,000         1,379,000 △        235,000

福利厚生費           132,000( )           926,000( ) △        794,000( )

事業管理費            43,000            68,000 △         25,000

その他            89,000           858,000 △        769,000

支払手数料        19,940,000( )        20,761,000( ) △        821,000( )

振込手数料           389,000         1,381,000 △        992,000

事業管理費         1,754,000         1,660,000            94,000

データ処理費           798,000           750,000            48,000

建物管理報酬         8,918,000         8,720,000           198,000
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科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

送達経費         3,270,000         3,549,000 △        279,000

その他         4,811,000         4,701,000           110,000

租税公課        91,663,000( )        87,408,000( )         4,255,000( )

固定資産税        58,338,000        55,180,000         3,158,000

消費税        33,321,000        32,224,000         1,097,000

印紙税             4,000             4,000                 0

支払助成金・補助金                 0           300,000 △        300,000

支払寄附金         5,270,000         4,820,000           450,000

業務委託費       111,428,000        95,000,000        16,428,000

減価償却費        96,632,000        97,858,000 △      1,226,000

貸倒引当金繰入額                 0           944,000 △        944,000

研究奨励金        28,900,000        35,600,000 △      6,700,000

雑費        14,371,000        14,390,000 △         19,000

管理費        75,803,000[ ]        68,259,000[ ]         7,544,000[ ]

役員報酬         1,800,000         1,800,000                 0

給料手当        18,179,000( )        17,332,000( )           847,000( )

給料        15,749,000        14,676,000         1,073,000

通勤手当         2,430,000         2,656,000 △        226,000

賞与         5,852,000         4,418,000         1,434,000

賞与引当金繰入額           971,000           879,000            92,000

法定福利費         3,602,000( )         3,273,000( )           329,000( )

健康保険         1,277,000         1,143,000           134,000

厚生年金         1,977,000         1,828,000           149,000

労働保険           270,000           230,000            40,000

子ども・子育て拠出金            78,000            72,000             6,000

退職給付費用         1,546,000         1,062,000           484,000

人材派遣費         8,694,000         6,920,000         1,774,000

役員会費         1,916,000( )         1,562,000( )           354,000( )

理事会         1,816,000         1,473,000           343,000

会務打合           100,000            89,000            11,000

委員会費                 0( )         1,020,000( ) △      1,020,000( )

年会問題検討委員会                 0           350,000 △        350,000

その他                 0           670,000 △        670,000

その他会議費           790,000           670,000           120,000

懇親会開催費           368,000           460,000 △         92,000

表彰費           412,000( )           429,000( ) △         17,000( )

表彰品           412,000           429,000 △         17,000

旅費交通費           137,000           714,000 △        577,000

通信運搬費           567,000( )         1,099,000( ) △        532,000( )

郵便           253,000           683,000 △        430,000

事業管理費             3,000             3,000                 0

電話           107,000           122,000 △         15,000

宅配便           204,000           291,000 △         87,000
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科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

消耗品費           262,000( )           149,000( )           113,000( )

事務用品            18,000            26,000 △          8,000

事業管理費            71,000            65,000             6,000

什器備品           168,000            56,000           112,000

その他             5,000             2,000             3,000

修繕維持費         6,775,000( )         7,720,000( ) △        945,000( )

保守・維持         4,332,000         4,273,000            59,000

事業管理費         2,443,000         3,447,000 △      1,004,000

印刷製本費         1,188,000( )         1,518,000( ) △        330,000( )

諸印刷         1,092,000         1,425,000 △        333,000

コピー使用料            96,000            93,000             3,000

光熱水料費           830,000           731,000            99,000

清掃費           355,000           355,000                 0

賃借料           608,000( )            33,000( )           575,000( )

会場費           608,000            33,000           575,000

保険料           106,000           106,000                 0

報酬         7,833,000( )         7,628,000( )           205,000( )

監査法人・税理士法人         6,740,000         6,541,000           199,000

弁護士           660,000           660,000                 0

司法書士            37,000            31,000             6,000

その他           396,000           396,000                 0

諸会費         1,537,000( )         1,404,000( )           133,000( )

薬学教育協議会           100,000           100,000                 0

渋谷町会費            26,000            26,000                 0

金王八幡宮            15,000            15,000                 0

化学情報協会            15,000            15,000                 0

学術著作権協会           100,000           100,000                 0

公益法人協会           139,000                 0           139,000

日本化学連合           126,000           133,000 △          7,000

薬剤師認定制度認証機構           200,000           200,000                 0

薬学教育評価機構           800,000           800,000                 0

その他            16,000            15,000             1,000

支払リース料           126,000( )            92,000( )            34,000( )

その他           126,000            92,000            34,000

図書費                 0             9,000 △          9,000

慶弔費            90,000           141,000 △         51,000

広告費            66,000            66,000                 0

福利厚生費            14,000( )            21,000( ) △          7,000( )

健康診断料            12,000            13,000 △          1,000

その他             2,000             8,000 △          6,000

支払手数料         3,607,000( )         5,032,000( ) △      1,425,000( )

振込手数料           195,000           228,000 △         33,000

事業管理費           298,000           292,000             6,000
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科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

その他         3,114,000         4,512,000 △      1,398,000

支払寄附金            50,000            50,000                 0

業務委託費         1,554,000         1,534,000            20,000

減価償却費         5,940,000                 0         5,940,000

雑費            28,000            32,000 △          4,000

経常費用計       982,020,000       954,912,000        27,108,000

評価損益等調整前当期経常増減額        10,653,000 △     13,836,000        24,489,000

評価損益等計                 0                 0                 0

当期経常増減額        10,653,000 △     13,836,000        24,489,000

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計                 0                 0                 0

(2) 経常外費用

経常外費用計                 0                 0                 0

当期経常外増減額                 0                 0                 0

税引前当期一般正味財産増減額        10,653,000 △     13,836,000        24,489,000

法人税、住民税及び事業税        45,316,000[ ]        50,975,000[ ] △      5,659,000[ ]

当期一般正味財産増減額 △     34,663,000 △     64,811,000        30,148,000

一般正味財産期首残高                 0                 0                 0

一般正味財産期末残高 △     34,663,000 △     64,811,000        30,148,000

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額                 0                 0                 0

指定正味財産期首残高                 0                 0                 0

指定正味財産期末残高                 0                 0                 0

Ⅲ  基金増減の部

当期基金増減額                 0                 0                 0

基金期首残高                 0                 0                 0

基金期末残高                 0                 0                 0

Ⅳ  正味財産期末残高 △     34,663,000 △     64,811,000        30,148,000
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正味財産増減予算書内訳表 
2024年 2月 1日から2025年 1月31日まで

公益社団法人　日本薬学会 （単位：円）

科        目

公益目的事業会計

学術講演会 会誌及び学術図書 研究奨励・表彰 他機関交流 共通 小計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取会費         7,040,000[ ]                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]        74,924,000[ ]        81,964,000[ ]

受取会費         7,040,000                 0                 0                 0        74,924,000        81,964,000

事業収益       200,294,000[ ]        34,666,000[ ]                 0[ ]         3,210,000[ ]                 0[ ]       238,170,000[ ]

受取購読料                 0         1,337,000                 0                 0                 0         1,337,000

頒布収益         4,023,000         2,717,000                 0         3,210,000                 0         9,950,000

受取投稿料                 0        25,340,000                 0                 0                 0        25,340,000

受取広告料        41,118,000         5,272,000                 0                 0                 0        46,390,000

受取参加登録料       136,111,000                 0                 0                 0                 0       136,111,000

受取懇親会参加登録料        19,042,000                 0                 0                 0                 0        19,042,000

受取賃貸料                 0                 0                 0                 0                 0                 0

受取補助金等         6,720,000[ ]                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]         6,720,000[ ]

受取民間補助金         4,750,000                 0                 0                 0                 0         4,750,000

受取国庫補助金         1,000,000                 0                 0                 0                 0         1,000,000

受取地方公共団体補助金           170,000                 0                 0                 0                 0           170,000

受取民間助成金           800,000                 0                 0                 0                 0           800,000

受取寄付金         9,420,000[ ]                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]         9,420,000[ ]

受取寄附金         9,420,000                 0                 0                 0                 0         9,420,000

雑収益        11,909,000[ ]         2,071,000[ ]           711,000[ ]           783,000[ ]                 0[ ]        15,474,000[ ]

受取利息             9,000             4,000             1,000             3,000                 0            17,000

その他雑収益        11,900,000         2,067,000           710,000           780,000                 0        15,457,000

経常収益計       235,383,000        36,737,000           711,000         3,993,000        74,924,000       351,748,000

(2) 経常費用

事業費       301,938,000[ ]       146,696,000[ ]        41,566,000[ ]        29,097,000[ ]        29,771,000[ ]       549,068,000[ ]

役員報酬         1,080,000                 0                 0           360,000                 0         1,440,000

給料手当        19,064,000        13,470,000         3,558,000         8,283,000         2,899,000        47,274,000

賞与         7,084,000         5,005,000         1,322,000         3,078,000         1,078,000        17,567,000

賞与引当金繰入額         1,175,000           830,000           220,000           511,000           179,000         2,915,000

法定福利費         4,359,000         3,080,000           814,000         1,894,000           663,000        10,810,000

退職給付費用         1,871,000         1,322,000           350,000           813,000           285,000         4,641,000

人材派遣費                 0        26,082,000                 0                 0                 0        26,082,000

雑給        19,183,000                 0                 0                 0                 0        19,183,000

会議費         6,714,000         2,745,000                 0         1,432,000                 0        10,891,000

懇親会開催費        19,006,000                 0                 0                 0                 0        19,006,000

表彰費         3,844,000            36,000         5,614,000                 0           413,000         9,907,000

旅費交通費           758,000                 0                 0                 0                 0           758,000

通信運搬費         3,540,000         9,593,000           106,000           971,000            38,000        14,248,000

消耗品費         3,790,000         1,537,000            45,000           100,000           250,000         5,722,000

修繕維持費        18,281,000         1,408,000           369,000         3,778,000         7,648,000        31,484,000

印刷製本費        22,696,000        69,544,000            29,000           647,000            24,000        92,940,000

光熱水料費           317,000           221,000            59,000           136,000         1,765,000         2,498,000

清掃費           628,000           231,000            61,000           142,000           306,000         1,368,000

賃借料        87,029,000                 0                 0                 0                 0        87,029,000

保険料             2,000                 0                 0                 0           321,000           323,000

謝礼金        16,488,000         3,167,000                 0         1,141,000                 0        20,796,000

報酬                 0            56,000                 0                 0                 0            56,000

支払リース料           153,000           108,000            29,000            66,000            23,000           379,000

広告費                 0         1,144,000                 0                 0                 0         1,144,000

福利厚生費           105,000            12,000             3,000             7,000             3,000           130,000

支払手数料         4,707,000         4,953,000            60,000           306,000           947,000        10,973,000

租税公課                 0             4,000                 0                 0                 0             4,000

支払寄附金                 0                 0                 0         5,270,000                 0         5,270,000

業務委託費        46,511,000         2,019,000                 0                 0         4,553,000        53,083,000

減価償却費           140,000            98,000            26,000            60,000         8,300,000         8,624,000

研究奨励金                 0                 0        28,900,000                 0                 0        28,900,000

雑費        13,413,000            31,000             1,000           102,000            76,000        13,623,000

管理費                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]

役員報酬                 0                 0                 0                 0                 0                 0

給料手当                 0                 0                 0                 0                 0                 0

賞与                 0                 0                 0                 0                 0                 0

賞与引当金繰入額                 0                 0                 0                 0                 0                 0

法定福利費                 0                 0                 0                 0                 0                 0

退職給付費用                 0                 0                 0                 0                 0                 0

人材派遣費                 0                 0                 0                 0                 0                 0

役員会費                 0                 0                 0                 0                 0                 0

その他会議費                 0                 0                 0                 0                 0                 0

懇親会開催費                 0                 0                 0                 0                 0                 0

表彰費                 0                 0                 0                 0                 0                 0

旅費交通費                 0                 0                 0                 0                 0                 0

通信運搬費                 0                 0                 0                 0                 0                 0

消耗品費                 0                 0                 0                 0                 0                 0

修繕維持費                 0                 0                 0                 0                 0                 0
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科        目

公益目的事業会計

学術講演会 会誌及び学術図書 研究奨励・表彰 他機関交流 共通 小計

印刷製本費                 0                 0                 0                 0                 0                 0

光熱水料費                 0                 0                 0                 0                 0                 0

清掃費                 0                 0                 0                 0                 0                 0

賃借料                 0                 0                 0                 0                 0                 0

保険料                 0                 0                 0                 0                 0                 0

報酬                 0                 0                 0                 0                 0                 0

諸会費                 0                 0                 0                 0                 0                 0

支払リース料                 0                 0                 0                 0                 0                 0

慶弔費                 0                 0                 0                 0                 0                 0

広告費                 0                 0                 0                 0                 0                 0

福利厚生費                 0                 0                 0                 0                 0                 0

支払手数料                 0                 0                 0                 0                 0                 0

支払寄附金                 0                 0                 0                 0                 0                 0

業務委託費                 0                 0                 0                 0                 0                 0

減価償却費                 0                 0                 0                 0                 0                 0

雑費                 0                 0                 0                 0                 0                 0

経常費用計       301,938,000       146,696,000        41,566,000        29,097,000        29,771,000       549,068,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △     66,555,000 △    109,959,000 △     40,855,000 △     25,104,000        45,153,000 △    197,320,000

評価損益等計                 0                 0                 0                 0                 0                 0

当期経常増減額 △     66,555,000 △    109,959,000 △     40,855,000 △     25,104,000        45,153,000 △    197,320,000

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計                 0                 0                 0                 0                 0                 0

(2) 経常外費用

経常外費用計                 0                 0                 0                 0                 0                 0

当期経常外増減額                 0                 0                 0                 0                 0                 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △     66,555,000 △    109,959,000 △     40,855,000 △     25,104,000        45,153,000 △    197,320,000

他会計振替額                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]       104,426,500[ ]       104,426,500[ ]

税引前当期一般正味財産増減額 △     66,555,000 △    109,959,000 △     40,855,000 △     25,104,000       149,579,500 △     92,893,500

法人税、住民税及び事業税                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]

当期一般正味財産増減額 △     66,555,000 △    109,959,000 △     40,855,000 △     25,104,000       149,579,500 △     92,893,500

一般正味財産期首残高                 0                 0                 0                 0                 0                 0

一般正味財産期末残高 △     66,555,000 △    109,959,000 △     40,855,000 △     25,104,000       149,579,500 △     92,893,500

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額                 0                 0                 0                 0                 0                 0

指定正味財産期首残高                 0                 0                 0                 0                 0                 0

指定正味財産期末残高                 0                 0                 0                 0                 0                 0

Ⅲ  基金増減の部

当期基金増減額                 0                 0                 0                 0                 0                 0

基金期首残高                 0                 0                 0                 0                 0                 0

基金期末残高                 0                 0                 0                 0                 0                 0

Ⅳ  正味財産期末残高 △     66,555,000 △    109,959,000 △     40,855,000 △     25,104,000       149,579,500 △     92,893,500
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正味財産増減予算書内訳表 
2024年 2月 1日から2025年 1月31日まで

公益社団法人　日本薬学会 （単位：円）

科        目

収益事業等会計

会館の維持・運営 共通 小計

法人会計

法人会計

内部取引消去

一般事業
合計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取会費                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]        74,923,000[ ]                 0[ ]       156,887,000[ ]

受取会費                 0                 0                 0        74,923,000                 0       156,887,000

事業収益       554,724,000[ ]                 0[ ]       554,724,000[ ]                 0[ ]                 0[ ]       792,894,000[ ]

受取購読料                 0                 0                 0                 0                 0         1,337,000

頒布収益                 0                 0                 0                 0                 0         9,950,000

受取投稿料                 0                 0                 0                 0                 0        25,340,000

受取広告料                 0                 0                 0                 0                 0        46,390,000

受取参加登録料                 0                 0                 0                 0                 0       136,111,000

受取懇親会参加登録料                 0                 0                 0                 0                 0        19,042,000

受取賃貸料       554,724,000                 0       554,724,000                 0                 0       554,724,000

受取補助金等                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]         6,720,000[ ]

受取民間補助金                 0                 0                 0                 0                 0         4,750,000

受取国庫補助金                 0                 0                 0                 0                 0         1,000,000

受取地方公共団体補助金                 0                 0                 0                 0                 0           170,000

受取民間助成金                 0                 0                 0                 0                 0           800,000

受取寄付金                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]         9,420,000[ ]

受取寄附金                 0                 0                 0                 0                 0         9,420,000

雑収益        11,278,000[ ]                 0[ ]        11,278,000[ ]                 0[ ]                 0[ ]        26,752,000[ ]

受取利息                 0                 0                 0                 0                 0            17,000

その他雑収益        11,278,000                 0        11,278,000                 0                 0        26,735,000

経常収益計       566,002,000                 0       566,002,000        74,923,000                 0       992,673,000

(2) 経常費用

事業費       357,149,000[ ]                 0[ ]       357,149,000[ ]                 0[ ]                 0[ ]       906,217,000[ ]

役員報酬           360,000                 0           360,000                 0                 0         1,800,000

給料手当         2,873,000                 0         2,873,000                 0                 0        50,147,000

賞与         1,068,000                 0         1,068,000                 0                 0        18,635,000

賞与引当金繰入額           177,000                 0           177,000                 0                 0         3,092,000

法定福利費           657,000                 0           657,000                 0                 0        11,467,000

退職給付費用           282,000                 0           282,000                 0                 0         4,923,000

人材派遣費                 0                 0                 0                 0                 0        26,082,000

雑給                 0                 0                 0                 0                 0        19,183,000

会議費                 0                 0                 0                 0                 0        10,891,000

懇親会開催費                 0                 0                 0                 0                 0        19,006,000

表彰費                 0                 0                 0                 0                 0         9,907,000

旅費交通費                 0                 0                 0                 0                 0           758,000

通信運搬費           235,000                 0           235,000                 0                 0        14,483,000

消耗品費         2,961,000                 0         2,961,000                 0                 0         8,683,000

修繕維持費        74,160,000                 0        74,160,000                 0                 0       105,644,000

印刷製本費            23,000                 0            23,000                 0                 0        92,963,000

光熱水料費        19,576,000                 0        19,576,000                 0                 0        22,074,000

清掃費         3,726,000                 0         3,726,000                 0                 0         5,094,000

賃借料                 0                 0                 0                 0                 0        87,029,000

保険料         3,291,000                 0         3,291,000                 0                 0         3,614,000

謝礼金                 0                 0                 0                 0                 0        20,796,000

報酬                 0                 0                 0                 0                 0            56,000

支払リース料            31,000                 0            31,000                 0                 0           410,000

広告費                 0                 0                 0                 0                 0         1,144,000

福利厚生費             2,000                 0             2,000                 0                 0           132,000

支払手数料         8,967,000                 0         8,967,000                 0                 0        19,940,000

租税公課        91,659,000                 0        91,659,000                 0                 0        91,663,000

支払寄附金                 0                 0                 0                 0                 0         5,270,000

業務委託費        58,345,000                 0        58,345,000                 0                 0       111,428,000

減価償却費        88,008,000                 0        88,008,000                 0                 0        96,632,000

研究奨励金                 0                 0                 0                 0                 0        28,900,000

雑費           748,000                 0           748,000                 0                 0        14,371,000

管理費                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]        75,803,000[ ]                 0[ ]        75,803,000[ ]

役員報酬                 0                 0                 0         1,800,000                 0         1,800,000

給料手当                 0                 0                 0        18,179,000                 0        18,179,000

賞与                 0                 0                 0         5,852,000                 0         5,852,000

賞与引当金繰入額                 0                 0                 0           971,000                 0           971,000

法定福利費                 0                 0                 0         3,602,000                 0         3,602,000

退職給付費用                 0                 0                 0         1,546,000                 0         1,546,000

人材派遣費                 0                 0                 0         8,694,000                 0         8,694,000

役員会費                 0                 0                 0         1,916,000                 0         1,916,000

その他会議費                 0                 0                 0           790,000                 0           790,000

懇親会開催費                 0                 0                 0           368,000                 0           368,000

表彰費                 0                 0                 0           412,000                 0           412,000

旅費交通費                 0                 0                 0           137,000                 0           137,000

通信運搬費                 0                 0                 0           567,000                 0           567,000

消耗品費                 0                 0                 0           262,000                 0           262,000

修繕維持費                 0                 0                 0         6,775,000                 0         6,775,000
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科        目

収益事業等会計

会館の維持・運営 共通 小計

法人会計

法人会計

内部取引消去

一般事業
合計

印刷製本費                 0                 0                 0         1,188,000                 0         1,188,000

光熱水料費                 0                 0                 0           830,000                 0           830,000

清掃費                 0                 0                 0           355,000                 0           355,000

賃借料                 0                 0                 0           608,000                 0           608,000

保険料                 0                 0                 0           106,000                 0           106,000

報酬                 0                 0                 0         7,833,000                 0         7,833,000

諸会費                 0                 0                 0         1,537,000                 0         1,537,000

支払リース料                 0                 0                 0           126,000                 0           126,000

慶弔費                 0                 0                 0            90,000                 0            90,000

広告費                 0                 0                 0            66,000                 0            66,000

福利厚生費                 0                 0                 0            14,000                 0            14,000

支払手数料                 0                 0                 0         3,607,000                 0         3,607,000

支払寄附金                 0                 0                 0            50,000                 0            50,000

業務委託費                 0                 0                 0         1,554,000                 0         1,554,000

減価償却費                 0                 0                 0         5,940,000                 0         5,940,000

雑費                 0                 0                 0            28,000                 0            28,000

経常費用計       357,149,000                 0       357,149,000        75,803,000                 0       982,020,000

評価損益等調整前当期経常増減額       208,853,000                 0       208,853,000 △        880,000                 0        10,653,000

評価損益等計                 0                 0                 0                 0                 0                 0

当期経常増減額       208,853,000                 0       208,853,000 △        880,000                 0        10,653,000

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計                 0                 0                 0                 0                 0                 0

(2) 経常外費用

経常外費用計                 0                 0                 0                 0                 0                 0

当期経常外増減額                 0                 0                 0                 0                 0                 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額       208,853,000                 0       208,853,000 △        880,000                 0        10,653,000

他会計振替額 △    104,426,500[ ]                 0[ ] △    104,426,500[ ]                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]

税引前当期一般正味財産増減額       104,426,500                 0       104,426,500 △        880,000                 0        10,653,000

法人税、住民税及び事業税        45,316,000[ ]                 0[ ]        45,316,000[ ]                 0[ ]                 0[ ]        45,316,000[ ]

当期一般正味財産増減額        59,110,500                 0        59,110,500 △        880,000                 0 △     34,663,000

一般正味財産期首残高                 0                 0                 0                 0                 0                 0

一般正味財産期末残高        59,110,500                 0        59,110,500 △        880,000                 0 △     34,663,000

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額                 0                 0                 0                 0                 0                 0

指定正味財産期首残高                 0                 0                 0                 0                 0                 0

指定正味財産期末残高                 0                 0                 0                 0                 0                 0

Ⅲ  基金増減の部

当期基金増減額                 0                 0                 0                 0                 0                 0

基金期首残高                 0                 0                 0                 0                 0                 0

基金期末残高                 0                 0                 0                 0                 0                 0

Ⅳ  正味財産期末残高        59,110,500                 0        59,110,500 △        880,000                 0 △     34,663,000
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